MOÇÃO HONROSA Nº__________ /2023.

 Diante do reconhecimento dos méritos conferidos, e após ouvir o Plenário

desta casa, sirvo me deste para propor que seja concedida Moção Honrosa a Sr.ª

Rosilene de Fátima Telésforo.

 BIOGRAFIA

Rosilene de Fátima Telésforo, filha de Celestino da Cruz Telésforo e Marise da Cruz Telésforo

nasceu em Santa Luzia, é funcionária pública na Superintendência de Tributos/Secretaria de

Finanças desde 2018 até atual gestão. Trabalhou antes da atual função, no BB Mais desde 2010 e

pelo brilhante atendimento ao público foi convidado pela atual gestão a assumir o posto de

atendimento ao contribuinte no departamento de Tributos. Rosilene tem um legado de excelência e

dedicação no atendimento ao público, realiza as atividades com amor e carinho e acredita que o

bom atendimento ao contribuinte é o primeiro contato para a boa relação entre o poder público e o

munícipe. “A mudança só acontece quando acreditamos naquilo que fazemos de bom para o

próximo”.

Justificativa:

Diante de todo o exposto, essa homenagem é o reconhecimento de uma pessoa que

trabalha em prol de uma cidade com muita dedicação e carinho.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2023.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003400390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003400390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003400390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003400390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003400390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.